

連結貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 157,719,959 | 固定負債 | 45,193,477 |
| 有形固定資産 | 152,260,092 | 地方債等 | 35,539,505 |
| 事業用資産 | 56,391,546 | 長期未払金 | 250,775 |
| 土地 | 18,878,574 | 退職手当引当金 | 5,780,692 |
| 立木竹 | 870,075 | 損失補償等引当金 | 1,870 |
| 建物 | 82,195,928 | その他 | 3,620,635 |
| 建物減価償却累計額 | △ 47,621,614 | 流動負債 | 5,019,287 |
| 工作物 | 10,425,293 | 1年内償還予定地方債等 | 3,819,827 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 8,635,271 | 未払金 | 212,828 |
| 船舶 | - | 未払費用 | 1,402 |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 5,229 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 432,584 |
| 航空機 | - | 預り金 | 470,055 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 77,362 |
| その他 | - | 負債合計 | 50,212,764 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 278,561 | 固定資産等形成分 | 160,773,701 |
| インフラ資産 | 94,040,172 | 余剰分(不足分) | △ 45,327,425 |
| 土地 | 8,219,390 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 1,589,156 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 969,223 | | |
| 工作物 | 114,175,507 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 32,815,292 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 3,840,633 | | |
| 物品 | 6,963,809 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 5,135,435 | | |
| 無形固定資産 | 60,360 | | |
| ソフトウェア | 56,906 | | |
| その他 | 3,455 | | |
| 投資その他の資産 | 5,399,506 | | |
| 投資及び出資金 | 95,519 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 90,519 | | |
| その他 | 5,000 | | |
| 投資損失引当金 | △ 55,472 | | |
| 長期延滞債権 | 605,305 | | |
| 長期貸付金 | 934,289 | | |
| 基金 | 3,634,464 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 3,634,464 | | |
| その他 | 249,269 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 63,868 | | |
| 流動資産 | 7,937,720 | | |
| 現金預金 | 4,594,851 | | |
| 未収金 | 293,384 | | |
| 短期貸付金 | 140,901 | | |
| 基金 | 2,912,841 | | |
| 財政調整基金 | 2,900,932 | | |
| 減債基金 | 11,910 | | |
| 棚卸資産 | 7,551 | | |
| その他 | 10,033 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 21,842 | | |
| 繰延資産 | 1,361 | | |
| 資産合計 | 165,659,040 | 純資産合計 | 115,446,275 |
| | | 負債及び純資産合計 | 165,659,040 |

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 49,503,219 |
| 業務費用 | 19,789,050 |
| 人件費 | 6,391,223 |
| 職員給与費 | 5,170,970 |
| 賞与等引当金繰入額 | 424,268 |
| 退職手当引当金繰入額 | 5,120 |
| その他 | 790,865 |
| 物件費等 | 12,475,725 |
| 物件費 | 7,096,509 |
| 維持補修費 | 647,931 |
| 減価償却費 | 4,724,676 |
| その他 | 6,608 |
| その他の業務費用 | 922,102 |
| 支払利息 | 290,360 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 38,105 |
| その他 | 593,637 |
| 移転費用 | 29,714,169 |
| 補助金等 | 24,031,576 |
| 社会保障給付 | 4,708,143 |
| 他会計への繰出金 | 938,888 |
| その他 | 35,563 |
| 経常収益 | 2,981,469 |
| 使用料及び手数料 | 1,770,179 |
| その他 | 1,211,290 |
| 純経常行政コスト | 46,521,750 |
| 臨時損失 | 154,054 |
| 災害復旧事業費 | 3,659 |
| 資産除売却損 | 88,792 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | 1,321 |
| その他 | 60,281 |
| 臨時利益 | 65,543 |
| 資産売却益 | 61,490 |
| その他 | 4,053 |
| 純行政コスト | 46,610,261 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|-----------------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 115,356,318 | 161,562,364 | △ 46,206,046 | 0 |
| 純行政コスト (△) | △ 46,610,261 | | △ 46,610,261 | 0 |
| 財源 | 46,536,266 | | 46,536,266 | 0 |
| 税収等 | 28,313,705 | | 28,313,705 | 0 |
| 国県等補助金 | 18,222,561 | | 18,222,561 | 0 |
| 本年度差額 | △ 73,995 | | △ 73,995 | 0 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | △ 1,078,782 | 1,078,782 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 5,977,605 | △ 5,977,605 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 6,476,649 | 6,476,649 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,411,703 | △ 1,411,703 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 1,991,441 | 1,991,441 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 239,378 | 239,378 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 9,993 | 50,740 | △ 40,748 | |
| その他 | △ 85,418 | 0 | △ 85,418 | |
| 本年度純資産変動額 | 89,958 | △ 788,664 | 878,621 | 0 |
| 本年度末純資産残高 | 115,446,275 | 160,773,701 | △ 45,327,425 | 0 |

連結資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 44,984,175 |
| 業務費用支出 | 15,268,815 |
| 人件費支出 | 6,358,509 |
| 物件費等支出 | 8,049,802 |
| 支払利息支出 | 290,360 |
| その他の支出 | 570,144 |
| 移転費用支出 | 29,715,360 |
| 補助金等支出 | 24,031,927 |
| 社会保障給付支出 | 4,708,812 |
| 他会計への繰出支出 | 934,311 |
| その他の支出 | 40,310 |
| 業務収入 | 48,343,502 |
| 税込等収入 | 28,249,968 |
| 国県等補助金収入 | 17,446,982 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,755,587 |
| その他の収入 | 890,965 |
| 臨時支出 | 5,050 |
| 災害復旧事業費支出 | 3,659 |
| その他の支出 | 1,391 |
| 臨時収入 | 6,231 |
| 業務活動収支 | 3,360,508 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 6,920,460 |
| 公共施設等整備費支出 | 5,918,920 |
| 基金積立金支出 | 442,019 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 557,721 |
| その他の支出 | 1,800 |
| 投資活動収入 | 2,508,197 |
| 国県等補助金収入 | 791,876 |
| 基金取崩収入 | 880,854 |
| 貸付金元金回収収入 | 664,345 |
| 資産売却収入 | 135,439 |
| その他の収入 | 35,684 |
| 投資活動収支 | △ 4,412,263 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 4,237,398 |
| 地方債等償還支出 | 4,000,536 |
| その他の支出 | 236,862 |
| 財務活動収入 | 5,142,175 |
| 地方債等発行収入 | 5,113,445 |
| その他の収入 | 28,730 |
| 財務活動収支 | 904,777 |
| 本年度資金収支額 | △ 146,978 |
| 前年度末資金残高 | 4,276,066 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 1,033 |
| 本年度末資金残高 | 4,128,056 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 459,742 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 7,053 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 466,795 |
| 本年度末現金預金残高 | 4,594,851 |